– 1 –

B_table indent_4.5 mm

N_table indent_4 mm

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任
何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

中關村科技租賃股份有限公司
ZHONGGUANCUN SCIENCE-TECH LEASING CO., LTD.

（一家於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：1601）

關於公司高級管理人員及員工參與
集合理財計劃購買公司H股股份的自願性公告

為進一步完善本公司治理結構，提高員工的工作積極性和人才隊伍的穩定性，健
全本公司長期、有效的激勵約束機制，實現本公司和股東價值最大化，中關村科技
租賃股份有限公司（「本公司」）符合一定條件的高級管理人員及員工近日自願籌集
資金約2000萬元人民幣，通過合格境內機構投資者 (QDII)集合理財計劃渠道（「集合
理財計劃」），在符合有關法律法規的前提下，將擇機購入本公司的H股股份。截止
目前，上述集合理財計劃已在中國證券投資基金業協會備案完畢，全體參與人承
諾將自覺遵守相關法律法規的規定和產品規則的要求。

本公司沒有參與上述集合理財計劃，亦未對有關高級管理人員及員工參與上述集
合理財計劃提供任何財務資助。上述集合理財計劃屬於資產管理類產品，不構成
香港證券交易所上市規則（「上市規則」）第十七章項下的股權激勵計劃或股票期權
計劃。但本公司董事會相信，上述集合理財計劃顯示了本公司的高級管理人員及
員工對本公司的信心和對本公司股票投資價值的認可。

– 2 –

B_table indent_4.5 mm

N_table indent_4 mm

參與集合理財計劃的本公司高級管理人員及員工，不包括任何屬於本公司核心關
連人士（如上市規則所定義）的僱員，或根據上市規則第8.24條不獲承認為公眾人
士的任何其他人。因此，本公司的高級管理人員及員工購買本公司的H股不會導
致本公司的公眾持股量低於最低要求。董事會將盡最大努力確保根據上市規則第
8.08條的規定，本公司公眾持股量不低於25%。

承董事會命
中關村科技租賃股份有限公司

主席
段宏偉

中國北京，2020年10月21日

於本公告日期，董事會包括執行董事何融峰先生及黃聞先生；非執行董事段宏偉
先生、婁毅翔先生、張書清先生及李鵬先生；及獨立非執行董事程東躍先生、吳德
龍先生及林禎女士。